
  ___________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

All’Albo online 
Al sito web 

Agli atti della Scuola

BANDO Potenziamento delle competenze logico-matematiche nelle 
scuole del primo ciclo 
Decreto Dipartimentale n. 86 del 20/10/2021
D.M. 48 art.3 comma 1 lettera b

TITOLO PROGETTO La matematica…lingua della democrazia e dell’universalità

CUP J44C21000030001

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO ATA:
N.3 O PIU’ FIGURE ADDETTE ALLA PULIZIA VIGILANZA E APERTURA/CHIUSURA LOCALI
(PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO)

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, modificato

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 18 aprile  2016,  n.  50”,  nonché alle  relative  previsioni  attuative (Linee  Guida
A.N.A.C.).

VISTO il  DL  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009  che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il  Decreto  Interministeriale   n°  129  del  28  agosto  2018  ,  recante   il   regolamento

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi ad esperti interni ed esterni ;
VISTE le delibere degli OO.CC.;
VISTO Il bando emanato con Decreto Dipartimentale n. 86 del 20/10/2021 con il  quale è stata

avviata una procedura di selezione per l’erogazione di finanziamenti a favore degli istituti
comprensivi capofila di reti di scuole regionali, per la realizzazione di iniziative progettuali
aventi ad oggetto “Potenziamento delle competenze logico-matematiche nel primo ciclo di
istruzione”;

VISTA la Rete di scopo costituita tra le scuole in data 12/11/2021 prot. n. 11237;
VISTA la proposta progettuale prot n. 11323 presentata da questa Istituzione Scolastica in qualità

di scuola capofila della Rete in data 13/11/2021; 
VISTA la nota prot. 30896 del 15/12/2021 con la quale la Direzione generale per gli ordinamenti

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0002939 - 10/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

scolastici ha trasmesso l’elenco delle istituzioni scolastiche beneficiarie dei finanziamenti di 
VISTA la nota di assegnazione M.I.U.R. prot. n° 14314 del 26/04/2022 relativa all’autorizzazione

del Progetto “La matematica…lingua della democrazia e dell’universalità”, con la quale si
assegna a  codesto Istituto il finanziamento di € 47.000;

VISTO il  Programma  annuale  per  l’esercizio  finanziario  2023  approvato  con  delibera  n.65  del
9/02/2023;

VISTO il  Decreto di assunzione in bilancio (prot.  n.  5989 del  16/05/2022) relativo al  progetto
indicato; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno le figure addette ai servizi ausiliari per lo
svolgimento e la realizzazione del progetto;

DETERMINA

Art. 1 Oggetto

DI AVVIARE una procedura di selezione, utilizzando la graduatoria interna di istituto, per la individuazione
delle seguenti figure professionali :

 n.  3  o  più  unità  di  personale  ATA  profilo  collaboratore  scolastico  al  fine  di  garantire  la
sorveglianza, l’apertura e chiusura dei locali nonché la pulizia degli stessi durante l’effettuazione dei
corsi (complessivamente n. 60 ore).

Art. 2 Compenso
L'attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente e sarà finanziato attingendo dalla
voce di spesa “attività di gestione” prevista nel progetto. Il compenso è il seguente:

Collaboratore scolastico 12,50  (dodici/50)  euro/ora  lordo  dipendente;  il  costo  orario  unitario  è
individuato dal CCNL Comparto Scuola  per le prestazioni aggiuntive;

Il compenso sarà commisurato all'attività effettivamente svolta, documentabile attraverso time sheet e sarà
liquidato ad erogazione di finanziamento previsto per il progetto.

Art. 3 Presentazione domande
L’ istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, deve pervenire,
entro le ore 12 del 17 marzo 2023 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto.

Art. 4 Cause di esclusione:
Sara causa di esclusione l’istanza pervenuta oltre il termine previsto.

Art. 5 Affidamento incarico
Le istanze pervenute saranno accolte e valutate utilizzando la graduatoria interna di istituto.

Dell’esito della selezione sarà data comunicazione tramite affissione all’albo della scuola, che ha valore di
notifica agli interessati, i quali hanno facoltà di produrre reclamo scritto entro e non oltre 5 giorni dalla
suddetta pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati formalizzati reclami, si procederà alla
stipulazione dei  contratti con il  personale utilmente collocato, che dovrà comunque dichiarare sotto la

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0002939 - 10/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________
ISTITUTO COMPRENSIVO

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO
“G. MARCONI”

Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI
Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

propria responsabilità l’insussistenza di incompatibilità con l’incarico che è chiamato a svolgere. L’Istituto
si riserva di non procedere all’affidamento dell’incarico in caso di mancata realizzazione del progetto e di
procedere  al  conferimento  dello  stesso  anche  in  presenza  di  una  sola  domanda  valida.  A  parità  di
punteggio, la precedenza è determinata dalla più giovane età,  ai sensi dell’art.3,  comma 7, della legge
n.127/1997, come modificata dall’articolo 2 della legge 16 giugno 1998, n. 191.

Allegati
Del presente Avviso fa parte integrante:
all. 1 – Domanda pers. ATA

Per  maggiori  informazioni  gli  interessati  possono  rivolgersi  al  Dirigente  Scolastico  o  alla  Segreteria
Amministrativa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Vilma Toni

Firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0002939 - 10/03/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-03-10T23:28:14+0100
	VILMA TONI




